[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2019

                         № 77
пгт Кильмезь

Об утверждении положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения и подготовки заключений
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                               "Об образовании в Российской Федерации", с постановлением правительства Кировской области от 20.01.2014 № 244/10 "Об организации процедуры  оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Кильмезского района                 от 24.12.2018 № 544 "Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Кильмезского района» администрация Кильмезского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения                            о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения                и подготовки ею заключений.

2. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения и подготовки ею заключений согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения                    о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения                и подготовки ею заключений согласно приложению № 2.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Т.Н. Чучалину.
5. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кильмезского района Кировской области в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
	Глава Кильмезского района
	А.В. Стяжкин

ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник  РУО                                                                                   Е.В. Вязникова
                                                               21.02.2019

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы администрации                                         Т.Н. Чучалина
                                                               21.02.2019

Заместитель главы администрации                                                                                           по финансам, налогам и сборам,                                                                          начальник финансового управления

            А.П. Благодатских
                                                                    21.02.2019

Заместитель главы администрации,                                                                заведующий отделом ЖКХ,                                                                     жизнеобеспечения,                                                                                            строительства и архитектуры                                                                    С.Г. Сморкалов
                                                               21.02.2019

Начальник МЦБ                                                                                           Н.Е. Мальцева
                                                               21.02.2019

Начальник управления планирования                                                                                     и экономического развития                                                                     Г.П. Четверикова
                                                               21.02.2019

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Главный специалист, юрисконсульт                                                          А.Н. Мингасов
                                                                21.02.2019

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами

                    М.Н. Дрягина
                                                                21.02.2019

Разослать:  5 экз. Администрация района –1,   РУО- 1, Финансовое управление – 1    МЦБ- 1   Отдел экономич. развития – 1

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации

Кильмезского района

от 21.02.2019 № 77
Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения                                  о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения и подготовки ею заключений
1. Общие положения

1.1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения и подготовки ею заключений (далее - Комиссия) создается при администрации Кильмезского района  для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения и подготовки ею заключений планируемой реорганизации или ликвидации образовательных учреждений.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  постановлением Правительства Кировской области от 20.01.2014 N 244/10 "Об организации процедуры  оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации», Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации".

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Организация и проведение анализа представленных материалов по муниципальному образовательному учреждению, подлежащему реорганизации или ликвидации.

2.2. Оценка последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения.

2.3. Подготовка заключения по каждому муниципальному образовательному учреждению, подлежащему реорганизации или ликвидации.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

3.1.1. Вносить рекомендации по проведению реорганизации или ликвидации сети образовательных учреждений.

3.1.2. Запрашивать от муниципальных образовательных учреждений информацию, документы и материалы, необходимые для ее деятельности.

3.1.3. Устанавливать сроки представления запрашиваемых документов, материалов и информации.

3.1.4. Создавать рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов.

3.1.5. Принимать заключение о невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения в случае, когда по итогам проведенного анализа установлено невыполнение одного из критериев, определенных Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации в Кировской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), и Порядком создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений.

3.1.6. При необходимости в заключении давать оценку дальнейшей деятельности муниципального образовательного учреждения.

3.2. Комиссия обязана:

3.2.1. Информировать руководителей муниципальных образовательных учреждений и органы, осуществляющие управление в сфере образования, о решениях Комиссии.

3.2.2. Протоколировать заседания Комиссии.

3.2.3. Своевременно готовить необходимую документацию к заседанию Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1. В состав Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения включаются представители администрации Кильмезского района, управления образования, представители муниципальных образовательных учреждений, органов государственно-общественного управления образовательными учреждениями, а также общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере образования, другие заинтересованные лица.

4.2. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.

4.3. Минимальное количество членов Комиссии составляет семь человек с учетом председателя Комиссии.

4.4. Вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии, рассматриваются на ее заседаниях, которые проходят по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует не менее 2/3 ее членов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов. При разделении голосов поровну спорные вопросы решаются председателем Комиссии (особое мнение членов Комиссии отражается в протоколе или прилагается к нему).

4.5. Заседания Комиссии протоколируются. Поступающие на рассмотрение Комиссии документы рассматриваются на ее заседании не позднее чем через 30 дней. Протоколы подписываются председателем, секретарем и всеми членами Комиссии.

4.6. В заключении Комиссии на основе анализа документов проведения оценки последствий принятия решений указывается возможность (или невозможность) принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения.

4.8. Заключения Комиссии размещаются в сети Интернет на официальном сайте администрации Кильмезского района.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Кильмезского района

от 21.02.2019 № 77
Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения
	Председатель комиссии:

	1. Т.Н. Чучалина
	- первый заместитель главы администрации Кильмезского района

	Заместитель председателя комиссии:

	2. Е.В. Вязникова
	- начальник управления образования администрации Кильмезского района

	Секретарь комиссии:

	3. Л.Н. Грязева
	- главный специалист управления образования администрации Кильмезского района

	Члены комиссии:

	4. А.П. Благодатских
	- заместитель главы администрации Кильмезского района по налогам и сборам начальник финансового управления

	5. Л.П. Носкова
	- главный бухгалтер МКУ Кильмезская МЦБ

	6. С.Г. Сморкалов
	- заместитель главы администрации Кильмезского района по

	7. Г.П. Четверикова
	- начальник управления экономического развития  администрации Кильмезского района

	8. Представители муниципального образовательного учреждения, подлежащего реорганизации или ликвидации; представители общественных объединений (по согласованию)